АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2022                                                                                                      № 583

г. Вилючинск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Вилючинска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», решением Думы Вилючинского городского округа от 03.06.2022 № 172/34-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 № 131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Вилючинска», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 11.12.2015 № 1565, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников  финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2018 – 2025 годы за счет всех источников финансирования составляет 3 004 002,65580 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 329 586,43755 тыс. руб.,
2019 год – 346 560,56144 тыс. руб.,
2020 год – 359 355,59256 тыс. руб.,
2021 год – 371 866,26464 тыс. руб.,
2022 год – 408 684,69961 тыс. руб.,
2023 год – 428 066,70000 тыс. руб.,
2024 год – 382 278,70000 тыс. руб.,
2025 год – 377 603,70000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 261,36533 тыс. руб., из них:
2018 год - 0,00000 тыс. руб.,
2019 год - 0,00000 тыс. руб.,
2020 год - 0,00000 тыс. руб.,
2021 год - 0,00000 тыс. руб.,
2022 год - 261,36533 тыс. руб.,
2023 год - 0,00000 тыс. руб.,
2024 год - 0,00000 тыс. руб.,
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,

- краевого бюджета 946 211,72769 тыс. руб., из них:
2018 год - 146 484,70094 тыс. руб.,
2019 год - 144 429,42400 тыс. руб.,
2020 год - 147 182,70000 тыс. руб.,
2021 год - 114 513,46808 тыс. руб.,
2022 год - 98 402,33467 тыс. руб.,
2023 год - 98 399,70000 тыс. руб.,
2024 год - 98 399,70000 тыс. руб.,
2025 год - 98 399,70000 тыс. руб.,

- местного бюджета 2 057 529,56278 тыс. руб., из них:
2018 год - 183 101,73661 тыс. руб.,
2019 год - 202 131,13744 тыс. руб.,
2020 год - 212 172,89256 тыс. руб.,
2021 год – 257 352,79656 тыс. руб.,
2022 год – 310 020,99961 тыс. руб.,
2023 год – 329 667,00000 тыс. руб.,
2024 год – 283 879,00000 тыс. руб.,
2025 год – 279 204,00000 тыс. руб.»;

1.2 раздел «Объемы и источники  финансирования Подпрограммы 1 в разделе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие учреждений культуры»» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2018 – 2025 годы за счет всех источников финансирования составляет 2 981 340,43943 тыс. руб., из них по годам:

2018 год - 325 224,24692 тыс. руб.,
2019 год - 343 113,89181 тыс. руб.,
2020 год - 355 716,46339 тыс. руб.,
2021 год - 369 100,34517 тыс. руб.,
2022 год - 406 596,39214 тыс. руб.,
2023 год - 425 946,70000 тыс. руб.,
2024 год - 380 158,70000 тыс. руб.,
2025 год – 375 483,70000 тыс. руб.,  в том числе за счет средств:

- федерального бюджета 261,36533 тыс. руб., из них:
2018 год - 0,00000 тыс. руб.,
2019 год - 0,00000 тыс. руб.,
2020 год - 0,00000 тыс. руб.,
2021 год - 0,00000 тыс. руб.,
2022 год - 261,36533 тыс. руб.,
2023 год - 0,00000 тыс. руб.,
2024 год - 0,00000 тыс. руб.,
2025 год - 0,00000 тыс. руб.,

- краевого бюджета 946 211,72769тыс. руб., из них:
2018 год - 146 484,70094 тыс. руб.,
2019 год - 144 429,42400 тыс. руб.,
2020 год - 147 182,70000 тыс. руб.,
2021 год - 114 513,46808 тыс. руб.,
2022 год - 98 402,33467тыс. руб.,
2023 год - 98 399,70000 тыс. руб.,
2024 год - 98 399,70000 тыс. руб.,
2025 год - 98 399,70000 тыс. руб.,

- местного бюджета 2 034 867,34641 тыс. руб., из них:
2018 год - 178 739,54598 тыс. руб.,
2019 год - 198 684,46781 тыс. руб.,
2020 год - 208 533,76339 тыс. руб.,
2021 год - 254 586,87709 тыс. руб.,
2022 год - 307 932,69214 тыс. руб.,
2023 год - 327 547,00000 тыс. руб.,
2024 год – 281 759,00000 тыс. руб.
2025 год – 277 084,00000 тыс. руб.»;

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие творческого и профессионального потенциала» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018 – 2025 годы за счет всех источников финансирования составляет 22 662,21637 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 4 362,19063 тыс. руб.,
2019 год – 3 446,66963 тыс. руб.,
2020 год – 3 639,12917 тыс. руб.,
2021 год – 2 765,91947 тыс. руб.,
2022 год – 2 088,30747 тыс. руб.,
2023 год – 2 120,00000 тыс. руб.,
2024 год - 2 120,00000 тыс. руб.,
2025 год - 2 120,00000 тыс. руб.,
 в том числе за счет средств:
- местного бюджета 22 662,21637 тыс. руб., из них:
2018 год – 4 362,19063 тыс. руб.,
2019 год – 3 446,66963 тыс. руб.,
2020 год – 3 639,12917 тыс. руб.,
2021 год – 2 765,91947 тыс. руб.,
2022 год – 2 088,30747 тыс. руб.,
2023 год – 2 120,00000 тыс. руб.,
2024 год - 2 120,00000 тыс. руб.,
2025 год - 2 120,00000 тыс. руб.,»;

1.4 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского  края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Вилючинского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                           С.И. Потапов